

МУ «Отдел образования Курчалоевского района» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» (МБОУ «Бачи-Юртовская СШ № 1»)

МУ «Курчалойн кІоштан дешаран дакъа» Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ №1» (МБЙХЬ «Б1аьчи-Юьртара ЙИ №1»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

30 января 2025 г.

 $N_{\underline{0}}$

53-0∂

с. Бачи-Юрт

Об организации приема в 1 класс на 2025-2026 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2020г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 458, приказа МУ «Отдела образования Курчалоевского района» от 27.01.2025г. №13-од «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными территориями Курчалоевского муниципального Санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного питания населения (СанПиН 2.312.4.3590-20), утвержденных, Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от 28 января 202 года № 112 (Об утверждении СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», соблюдая прав граждан на получение образования, общедоступного бесплатного общего обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений нормативными актами о закреплении территории, учета детей, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях, на основании заявлений родителей (законных представителей) детей, приказываю:

1. Организовать прием в 1 класс на 2025-2026 учебный год детей, достигших к 01 сентября 2025 года возраста не менее 6 лет 6 месяцев, при отсутствии противопоказаний по состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста 8 лет, проживающих на закрепленной за МБОУ

«Бачи-Юртовская СШ №1» территории с 01 апреля 2025 года с 8ч.30мин. в помещении МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» по адресу: с. Бачи-Юрт, ул. Т-А.3. Кадырова, 107.

- 2. Сформировать в 2025-2026 учебном году 5 (пять) параллелей первых классов.
- 3. Утвердить перечень документов, необходимых для приема детей в 1 класс:
- Заявление установленного образца.
- Оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство Заявителя.
- Оригинал и ксерокопия свидетельства о регистрации ребенка на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории.
- Заключение и рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии и согласие родителей (законных представителей) (для детей с ограниченными возможностями здоровья).
- 3.1. Родители (законные представители) детей имеют право по своему усмотрению представлять другие документы:
- Медицинский полис ребенка;
- Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) ребенка и родителя (законного представителя).
- 4. Прием заявлений в первый класс для лиц, проживающих на закрепленной за МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» территории, завершить 30 июня 2025 года.
- 5. С 07 июля 2025 года организовать прием заявлений в первый класс для детей, не зарегистрированных на закреплённой за ОО территории, но желающих обучаться в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» (при наличии свободных мест). Завершить прием в 1 класс не позднее 05.09.2025 года.
- 6. Назначить ответственной за прием заявлений родителей (законных представителей) заместителя директора Эдилсултанову М. О.
- Факт приема заявления о приеме на обучение и перечень документов, предоставленных родителями (законными представителями) регистрировать в журнале приема заявлений на обучение в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1». При этом в журнале регистрировать документы, полученные всеми способами подачи заявления.
- 7. Утвердить график и место приема заявлений в 1 класс: С 01.05.2025г. по 30.06. 2025 для лиц, проживающих на закрепленной за МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» территории

Понедельник- пятница с 8.30 до 18.00 кабинет заместителя директора (1 этаж, корпус н/ш)

7.1. С 07.07.2025 по 05.09.2025 для лиц, не зарегистрированных на закреплённой за ОО территории, но желающих обучаться в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» (при наличии свободных мест).

Понедельник- пятница с 8.30 до 18.00 кабинет заместителя директора (1 этаж)

- Ознакомить под роспись родителей (законных представителей) детей, принимаемых в первый класс, с Уставом образовательного учреждения, лицензией осуществление образовательной деятельности, свидетельством государственной аккредитации образовательного учреждения, c образовательными программами, реализуемыми образовательным учреждением и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.
- 9. Регистрировать документы, представленные родителями (законными представителями) в журнале приема документов для зачисления в первый класс.
- 10. Осуществлять прием в 1 класс детей, не достигших возраста блет 6 месяцев или старше 8 лет, по письменному разрешению МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» после обращения родителей (законных представителей) и ходатайства.
- 11. Издать приказ о приеме на обучение детей в 1 класс МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №1» в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений, т.е. после 30 июня. При этом в первую очередь зачислить детей, имеющих право преимущественного приема в общеобразовательную организацию, затем детей, имеющих право на внеочередной, первоочередной порядок предоставления мест.
- 12. Заместителю директора Эдилсултановой М.О. своевременно размещать на информационном стенде, Саидову М.Ж. на официальном сайте учреждения, информацию о количестве мест в первом классе; не позднее 04 июля 2025 года информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.
- 13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Я.М. Альбекова